
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  

KORRIK-GUSHT-SHTATOR 

BASHKIA LEZHË 

 

Nr. 

Rendor 

Data e 

kërkesës 

Objekti i kërkesës Përgjigje Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës 

Tarifa 

1.  01.07.2025 Ankesë për çmimet e çadrave në Shëngjin    

2.  03.07.2025 Kërkesë për informacion për dëmshpërblim për shpronësim, 

praktika e ndjekur për rastin në fjalë, etj. 

Shkarko E plotë Jo 

3.  03.07.2025 Kërkesë për informacion për investitorët strategjik, vendimet e 

KB  që kanë miratuar kalimin e pronave publike në favor të 

investitorëve strategjikë, buxhetet, që bashkia ka miratuar për 

investitorët strategjikë, investimet, projektet infrastrukturore të 

parashikuara dhe buxhetet përkatëse me përfitues investitorët 

strategjikë.  

Shkarko E plotë Jo 

4.  07.07.2025 Kërkesë për informacion për gjendjen aktuale të plazheve 

publike, buxheti nga taksa e pastrimit, kostoja totale që 

mbledh bashkia nga taksa për plazhet private, si menaxhohet 

pastrimi i bregdetit nga Bashkia, sa shpesh kryhet ai. 

Shkarko E plotë Jo 

5.  09.07.2025 Kërkesë për informacion për paisjen me kartë ID në Shqipëri 

por që banon jashtë shteti. 

Shkarko E plotë Jo 

6.  09.07.2025 Kërkesë për informacion për procesin e rindërtimit të Pallatit 

në lagjen “Besëlidhja”, ndriçimi në Ishull Shëngjin, energjia 

elektrike në Gjadër, bileta e transportit urban për të moshuarit. 

Shkarko E plotë Jo 

7.  14.07.2025 Kërkesë për informacion në lidhje me dhënien me qira të 

hapësirave në vijen bregdetare. 

Shkarko E plotë Jo 

8.  17.07.2025 Kërkesë për informacion për veprimatri të ndërmarra nga 

Bashkia Lezhë për informuar dhe udhëzuar qytetarët mbi 

mënyren e votimit, plotësimi i fletës së votimit, 

dokumentacioni ditën e votimit, qendra e votimit, etj. 

Shkarko E plotë Jo 

9.  17.07.2025 Kërkesë për informacion për masat e marra nga Bashkia Lezhë 

për të siguruar akses në infrastrukturen e qendrave të votimit 

Shkarko E plotë Jo 

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/2.Pergjigje-Nr.2.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/3.Pergjigje-Nr.3.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/4.Pergjigje-Nr.4.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/5.Pergjigje-Nr.5.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/6.Pergjigje-Nr.6.doc
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/7.Pergjigje-Nr.7.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/8.Pergjigje-Nr.8.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/9.Pergjigje-Nr.9.docx
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për Pak, personat e moshuar, përshkrim  dhe vlerën e 

shpenzimeve të kryera.  

10.  17.07.2025 Kërkesë për informacion për nisma për edukimin qytetar në 

kuadër të zgjedhjeve, trajnime, fletëpalosje, bashkëpunime me 

shkolla, qendra rinore etj.  

Shkarko E plotë Jo 

11.  21.07.2025 Kërkesë për informacion për HEC-et, të ardhurat që merr 

bashkia prej tyre, të dhëna për mjedisin dhe habitatin etj. 

Shkarko E plotë Jo 

12.  21.07.2025 Kërkesë për informacion për zjarret që kanë përfshirë kullotat 

dhe pyjet gjatë viteve 202-2024. 

Shkarko E plotë Jo 

13.  21.07.2025 Kërkesë për informacion, konkurs për drejtues njesie 

administrative në Bashkinë Lezhë 

Shkarko E plotë Jo 

14.  22.07.2024 Ankesë për mos dhënien në përdorim të shazlloneve  në çadrat 

publike. 

Shkarko E plotë Jo 

15.  24.07.2025 Kërkesë për pagesen e taksave dhe tarifave vendore Vërtetim Taksash E plotë Jo 

16.  27.07.2025 Kërkesë për informacion mbi bunkerët , invetari dhe 

administrimi i tyre, shpërndarja gjeografike, iniciativa për 

transformimin e tyre, potenciali për tu kthyer në hapësira 

publike etj. 

Shkarko E plotë Jo 

17.  28.07.2025 Ankesë për keqmenaxhimin dhe abuzimin në plazhet publike Shkarko E plotë Jo 

18.  29.07.2025 Kërkesë për informacion për trajtimin dhe asgjesimin e 

mbeturinave në territorin e Bashkisë Lezhë. 

Shkarko E plotë Jo 

19.  31.07.2025 Aplikim punësimi  Shkarko E plotë Jo 

20.  31.07.2025 Ankesa mbi gjendjen higjienike dhe pastërtinë në qytetin e 

Shengjinit 

Shkarko E plotë Jo 

21.  04.08.2025 Ankesë mbi lejen e dhënë shtetasit Arbër Paris Deda për 

Beach Bar “JOY” dhe shazlone 

Shkarko E plotë Jo 

22.  08.08.2025 Kërkesë për informacion për leje qendrimi në Shqipëri Shkarko E plotë Jo 

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/10.Pergjigje-Nr.10.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/11.Pergjigje-Nr.11.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/12.Pergjigje-Nr.12.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/13.Pergjigje-Nr.13.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/14.Pergjigje-Nr.14.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/16.Pergjigje-Nr.16.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/17.Pergjigje-Nr.17.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/18.Pergjigje-Nr.18.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/19.Pergjigje-Nr.19.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/20.Pergjigje-Nr.20.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/21.Pergjigje-Nr.21.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/22.Pergjigje-Nr.22.docx
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23.  18.08.2025 Këkrkesë për informacion për aktin original të lindjes  Shkarko E plotë Jo 

24.  19.08.2025 Kërkesë për informacion mbi ndotjen në Plazhin e Tales Shkarko E plotë Jo 

25.  19.08.2025 Kërkesë për informacion për situaten e zjarreve. Shkarko E plotë Jo 

26.  25.08.2025 Kërkesë për informacion për dokumenta për pajisjen e 

kamionëve të furnizimit, me autorizim për hyrjen në 

qytet. 

Shkarko E pjesshme Jo 

27.  25.08.2025 Kërkesë për informacion për dorëheqjen e drejtorave apo 

administratorëve të njesive. 

Shkarko E plotë Jo 

28.  02.09.2025 Ankesë për qentë endacakë që rrezikojnë sigurinë e 

qytëtarëve në zonen Kune Shëngjin. 

Trajtuar në terren nga grupi 

I punës 

E plotë Jo 

29.  04.09.2025 Kërkesë për informacion për sipërfaqen ha të pyjeve të 

djegura nga zjarret,  sipërfaqja ha e djegur në 5 vitet e 

fundit, kopje të kontratave për shfrytëzimin e pyjeve, 

numri i makinave të zjarrëfikësve, numri i punonjësve ej. 

Shkarko E plotë Jo 

30.  09.09.2025 Kërkesë për informacion për numrin e punonjësve të 

strukturës përgjegjëse për pyjet, numrin e  vrojtuesve 

sezonale, kontratat tip për dhënien me qira të sipërfaqeve 

pyjore dhe kullotave. 

Shkarko E plotë Jo 

31.  10.09.2025 Kërkesë për informacion për hidrocentalet HEC të 

ndërtuara gjatë 15 viteve të fundit, sa prej tyre janë 

funksionale, aka projekte të reja, a ka studime të ndikimit 

mjedisor etj. 

Shkarko E plotë Jo 

32.  18.09.2025 Informacion në lidhje me tarifat e hyrjes ne Muzeun 

Etnografik te Lezhes, nese ka nje bilete hyrese per 

vizitoret, dhe nese po, cilat jane çmimet per kategorite 

perkatese (te rritur, femije, grupe etj.), apo nese vizita ne 

Shkarko E plotë Jo 

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/23.Pergjigje-Nr.23.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/24.Pergjigje-Nr.24.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/25.Pergjigje-Nr.25.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/26.Pergjigje-Nr.26.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/27.Pergjigje-Nr.27.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/29.Pergjigje-Nr.29.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/30.Pergjigje-Nr.30.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/31.Pergjigje-Nr.31.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/32.Pergjigje-Nr.32.docx
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muze eshte falas. 

33.  19.09.2025 Kërkesë për informacion për menaxhimin e mbetjeve, 

vendndodhjet zyrtare të depozitimit të mbetjeve urbane, 

sasia e mbetjeve urbane, fondi vjetor në dispozicion për 

pastrimin, burimi i financimit, taksa e pastrimit etj. 

Shkarko E plotë Jo 

34.  22.09.2025 Kërkesë për informacion ne lidhje me procedurat e e 

lejeve dhe kontratave te qeresa per pronat ne shfrytezim 

në zonen Storm i madh ose Laguna Merxhanit . 

Shkarko E plotë Jo 

35.  22.09.2025 Kërkesë për informacion për procedura për regjistrim 

vendbanimi ne Shëngjin, aplikimi dhe dokumentat e 

nevojshëm. 

Shkarko E plotë Jo 

36.  24.09.2025 Kërkesë për informacion për  lejet vjetore në periudhën 1 

Janar 2025 deri në 15 Maj 2025, sa  prej tyre janë 

miratuar, rastet për leje pa të drejtë page,  sa punonjës 

kanë paraqitur raport mjekësor. Të njëjtat të dhëna 

nevojiten edhe për vitin  2023-2024. 

Shkarko E plotë Jo 

37.  24.09.2025 Kërkesë për informacion për oraret e vizitave në Kalanë 

e Lezhës. 

Shkarko E plotë Jo 

38.  28.09.2025 Informacion mbi çmimet e referencës për pronat e tipit 

“shtëpi private / objekt individual” dhe "objekt biznesi" 

në zonën kadastrale nr. 8631, ku përfshihet Rruga 

Kuvendi i Arberit, Lagja “Skënderbeg” ne qytetin e 

Lezhes. 

   

https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/33.Pergjigje-Nr.33.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/34.Pergjigje-Nr.34.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/35.Pergjigje-Nr.35.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/36.Pergjigje-Nr.36.docx
https://lezha.gov.al/wp-content/uploads/2025/10/37.Pergjigje-Nr.37.docx

